
Applicable au 01/09/2025

Durée de garde 

hebdomadaire
1 jour (11h) 2 jours (22h) 3 jours (33h) 4 jours (44h) 5 jours (55h)

Tarif horaire 10 € 9,90 € 8,10 € 7,64 € 6,34 €

Tarif mensuel 430 € 853 € 1 046,45 € 1 316,45 € 1 366,45 €

Montant du 

Complément 

de mode de 

garde

364€50 725€05 889,48 € 984€26 984€26

Coût mensuel 

après l'aide de 

la CAF
64€50 127€95 156,97 € 332,19 € 382,19 €

Durée de garde 

hebdomadaire
1 jour (11h) 2 jours (22h) 3 jours (33h) 4 jours (44h) 5 jours (55h)

Tarif horaire 10 € 9€96 8€23 7€86 6€75

Tarif mensuel 430 € 858 € 1 064,19 € 1 354,19 € 1 454,19 €

Montant du 

Complément 

de mode de 

garde

364€50 729€30 848€47 848€47 848€47

Coût mensuel 

après l'aide de 

la CAF
64,50 € 128,70 € 215,72 € 505,72 € 605,72 €

Durée de garde 

hebdomadaire
1 jour (11h) 2 jours (22h) 3 jours (33h) 4 jours (44h) 5 jours (55h)

Tarif horaire 10 € 10 € 8,83 € 8,02 € 6,81 €

Tarif mensuel 430 € 860 € 1 141,92 € 1 381,92 € 1 466,92 €

Montant du 

Complément 

de mode de 

garde

364€50 731€85 712€72 712€72 712€72

Coût mensuel 

après l'aide de 

la CAF
64€50 129 € 429 € 669,20 € 754,20 €

Tranche 3 : Les familles dont les ressources dépassent 

plus de 3 enfants à charge (par enfant en 

plus): 7 540€

3 enfants à charge: 68 199€

2 enfants à charge: 60 659€

1 enfant à charge: 53 119€

Plafonds

Tranche 2 : Les familles dont les ressources ne dépassent pas

plus de 3 enfants à charge (par enfant en 

plus): 7 540€

3 enfants à charge: 68 199€

2 enfants à charge: 60 659€

1 enfant à charge: 53 119€

Plafonds

Tranche 1 : Les familles dont les ressources ne dépassent pas

1 enfant à charge: 23 903€

Plafonds

plus de 3 enfants à charge (par enfant en 

plus): 3 392€

3 enfants à charge: 30 687€

2 enfants à charge: 27 295€

Grille tarifaire


